Landasan Hukum Murābaḥah

Al-Quran tidak pernah secara langsung membicarakan murābaḥah

meski disana ada sejumlah acuan tentang jual beli, laba, rugi dan

perdagangan. Demikian pula tampaknya tidak ada hadis yang memiliki

rujukan langsung kepada murābaḥah.

Faqih mazhab Hanafi, Marghinani (w. 593/1197),membenarkan

keabsahan murābaḥah berdasarkan syarat-syarat yang penting bagi

keabsahan jual beli ada dalam murābaḥah dan juga karena orang

memerlukannya. Faqih dari mazhab Syafi‟i, Nawawi (w. 676/1277)

cukup menyatakan: murābaḥah adalah boleh tanpa penolakan sedikit

pun.
27

Al-Quran Surah An-Nisa‟[4]:29

Artinya: Hai orang-orang yang beriman, janganlah kamu saling

memakan harta sesamamu dengan jalan yang batil, kecuali

dengan jalan perniagaan yang berlaku dengan suka sama-

Bank Susila Bakti. Selanjutnya dengan Keputusan Deputi Gubernur Senior

Bank Indonesia No. 1/1/KEP.DGS/1999 tanggal 25 Oktober 1999, Bank

Indonesia telah menyetujui perubahan nama Bank Susila Bakti menjadi

PT. Bank Syariah Mandiri. Sehingga pada hari Senin tanggal 25 Rajab

1420 H atau tanggal 1 November 1999 merupakan hari pertama

beroperasinya PT. Bank Syariah Mandiri.
3

Setelah beberapa uraian mengenai PT. Bank Syariah Mandiri secara

umum. Maka PT. Bank Syariah Mandiri Padangsidimpuan berdiri dan

beroperasi pada bulan April 2004 dan diresmikan oleh wakil presiden pada